
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

П Р И К А З 

12.12.2016          № 223 

 

 
О внесении изменений в отдельные приказы Управления образования города 

Пензы  

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, в связи с изменением структуры Управления 

образования города Пензы, а также руководствуясь Положением об Управлении 

образования города Пензы, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 05.06.2009        

№ 305 (в ред. от 04.08.2015) «Об утверждении Порядка уведомления начальника 

Управления образования города Пензы о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего Управления образования города Пензы к совершению 

коррупционных правонарушений» (далее – приказ) следующие изменения: 

1.1. В п.п. 4, 5 Приложения к приказу слова «отдела кадрового и правового 

обеспечения» заменить словами «отдела дополнительного образования, опеки, 

попечительства и кадрового обеспечения»; 

1.2. В п. 6 Приложения к приказу слова «начальник отдела кадрового и 

правового обеспечения» заменить словами «заместитель начальника отдела 

дополнительного образования, опеки, попечительства и кадрового обеспечения». 

2. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 26.10.2012        

№ 305 «Об утверждении  Порядка применения взысканий к муниципальным 

служащим Управления образования города Пензы за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции» (далее – приказ) следующие изменения: 

2.1. В подп. 1 п. 1 и п. 5 Приложения к приказу слова «отделом кадрового и 

правового обеспечения» заменить словами «отделом дополнительного 

образования, опеки, попечительства и кадрового обеспечения». 

3. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 28.02.2013        

№ 64 «Об утверждении  Порядка предварительного уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы 

муниципальными служащими Управления образования города Пензы» (далее – 

приказ) следующие изменения: 



3.1. Пункт 5 Приложения к приказу изложить в следующей редакции: 

«5. Муниципальный служащий представляет уведомление в отдел 

дополнительного образования, опеки, попечительства и кадрового обеспечения 

Управления образования города Пензы (далее – отдел дополнительного 

образования, опеки, попечительства и кадрового обеспечения); 

3.2. В п.п. 6, 7 Приложения к приказу слова «Отдел кадрового и правового 

обеспечения» заменить словами «Отдел дополнительного образования, опеки, 

попечительства и кадрового обеспечения». 

4. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 14.03.2013        

№ 86 (в ред. от 10.02.2015) «Об утверждении порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих Управления образования города Пензы и членов их 

семей на официальном сайте Управления образования города Пензы и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации» (далее – приказ) 

следующие изменения: 

4.1. В п. 1 Приложения к приказу слова «отдела кадрового и правового 

обеспечения» заменить словами «отдела дополнительного образования, опеки, 

попечительства и кадрового обеспечения»; 

4.2. В абз. 1 п. 6 Приложения к приказу слова «отделом кадрового и правового 

обеспечения» заменить словами «отделом дополнительного образования, опеки, 

попечительства и кадрового обеспечения»; 

4.3. В абз. 2 п. 6 Приложения к приказу слова «информационно-

аналитическим отделом» заменить словами «отделом общего образования и 

информационного обеспечения»; 

4.4. В п. 7 Приложения к приказу слова «Отдел кадрового и правового 

обеспечения» заменить словами «Отдел дополнительного образования, опеки, 

попечительства и кадрового обеспечения». 

5. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 24.11.2014        

№ 377/1 «Об утверждении Порядка проверки соблюдения гражданином, 

замещавшим должность муниципальной службы в Управлении образования города 

Пензы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной 

организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров)» (далее – приказ) следующие изменения: 

5.1. В п. 4 Приложения к приказу слова «отделом кадрового и правового 

обеспечения» заменить словами «отделом дополнительного образования, опеки, 

попечительства и кадрового обеспечения». 

6. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 28.12.2015        

№ 1145-оп (в ред. от 10.06.2016) «Об утверждении Плана мероприятий Управления 

образования города Пензы по противодействию коррупции на 2016 год» (далее – 

приказ) следующие изменения: 

6.1.  В столбце 4 «Ответственный за исполнение» таблицы Приложения к 

приказу слова «отдел кадрового и правового обеспечения» заменить словами 

«отдел дополнительного образования, опеки, попечительства и кадрового 

обеспечения». 

7. Внести в приказ Управления образования города Пензы от 16.03.2016        

№ 64 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) муниципальными служащими Управления образования города 



Пензы о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» 

(далее – приказ) следующие изменения: 

7.1. В п. 2 приказа слова «Отделу кадрового и правового обеспечения» 

заменить словами «Отделу дополнительного образования, опеки, попечительства и 

кадрового обеспечения»; 

7.2. В п. 6 приказа слова «начальника отдела кадрового и правового 

обеспечения» заменить словами «заместителя начальника отдела дополнительного 

образования, опеки, попечительства и кадрового обеспечения»; 

7.3. В п.п. 2.1, 3.1  Приложения к приказу слова «отдел кадрового и правового 

обеспечения» заменить словами «отдел дополнительного образования, опеки, 

попечительства и кадрового обеспечения»; 

7.4. В п.п. 3.5, 4.2  Приложения к приказу слова «отделом кадрового и 

правового обеспечения» заменить словами «отделом дополнительного 

образования, опеки, попечительства и кадрового обеспечения»; 

7.5. В п.п. 3.6, 4.3  Приложения к приказу слова «отдела кадрового и 

правового обеспечения» заменить словами «отдела дополнительного образования, 

опеки, попечительства и кадрового обеспечения». 

8. Отделу дополнительного образования, опеки, попечительства и кадрового 

обеспечения (Л.Б. Савина) опубликовать настоящий приказ в средствах массовой 

информации. 

9. Отделу общего образования и информационного обеспечения                       

(М.К. Шарошкина) разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Управления образования города Пензы в сети Интернет. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела дополнительного образования, опеки, попечительства и 

кадрового обеспечения Управления образования города Пензы Е.В. Жукову. 

 

 

 

 

 

Начальник                  Ю.А. Голодяев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


